Алатырская районная

территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

3 августа 2024 года

   № 88/483-V
	Об отказе Чегурову Александру Михайловичу в   регистрации  кандидатом в депутаты Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003 г. № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении Алатырским местным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Чегурова Александра Михайловича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, рассмотрев документы, представленные в Алатырскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, Алатырская районная территориальная избирательная комиссия установила следующее.

21 июля 2024 года в 11.00 часов уполномоченным представителем Алатырского местного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» представлено заявление Чегурова Александра Михайловича о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7. В заявлении кандидатом Чегуровым Александром Михайловичем указаны сведения о судимости по ст. 264 ч. 3 Уголовного кодекса Российской Федерации без отражения года погашения судимости и наименования статьи.

В соответствии с письмом Информационного центра Министерства внутренних дел по Чувашской Республике от 2 августа 2024 г. № 35/3356 в отношении Чегурова Александра Михайловича, 24 мая 1954 года рождения, уроженца г. Алатырь Чувашской АССР, имеются сведения о судимости по статье 116 Уголовного кодекса Российской Федерации и части 3 статьи 264 Уголовного кодекса Российской Федерации.
На основании изложенного, руководствуясь пунктами е) пункта 24 статьи 38 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пункта 19 статьи 24 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003 г. № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»,
Алатырская районная территориальная избирательная комиссия  решила:

1. Отказать Чегурову Александру Михайловичу, 1954 года рождения, проживающему в городе Алатырь Чувашской Республики, пенсионеру, выдвинутому Алатырским местным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7.

2. Выдать копию настоящего решения кандидату Чегурову Александру Михайловичу.
3. Опубликовать настоящее решение на странице комиссии в сети Интернет.
	Председатель

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	Е.Н. Буданова

	Секретарь
Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	И.С. Кириллова